
Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n? 07.978.042/0001-40

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO
\

-AVISO DE LICITAÇAO
Pregão n? 2017.06.05.1

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n° 07.978.042/0001-40

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2017.06.05.1

Objeto da Licitação: Aquisição de medicamentos, materiais de laboratório e médico-
hospitalar, instrumentais e consumo odontológico, destinados ao atendimento das
necessidades das Unidades de Saúde do Município de Aurora/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora comunica aos interessados que no dia 20 de
Junho de 2017 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro, Aurora - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integra! do Edita! na sede da Comissão Permanete de Licitação
da Prefeitura Municipal de Aurora, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 07:30 às 13:00 horas. Maiores informações poderão ser obtidas
através do telefone (88)3543-1022.

Aurora/CE, 05 de Junho de 2017

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/CE - Fone: (88)3543-1022



Prefeitura Municipal de Aurora
Governo Municipal

CNPJ n" 07.978.042/0001-40

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2017.06.05.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2017.06.05.1, cuja abertura está prevista para o dia 20 de Junho de 2017 às 09:00
horas, para o Objeto: Aquisição de medicamentos, materiais de laboratório e médico-
hospitalar, instrumentais e consumo odontológico, destinados ao atendimento das
necessidades das Unidades de Saúde do Município de Aurora/CE, conforme especificações
constantes no Edital Convocatório.

Aurora/CE, 05 de Junho de 2017.

Avenida Antonio Ricardo, 43, Centro - CEP: 63.360-000 - Aurora/C E - Fone: (88)3543-1022



w·..··: Q. .
" ••,o " /72 /SSN /677-7069 N" 107, terça-feira, 6 de junho de 2017

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA

AVISO DE LlClTAÇ,\O
I'I{EGÃO 1)Il:ESE CIAL N! 506.01/2017

o Município de ARATUBA, comunica aos interessados que
no dia 20 de Junho 2017, às 10:30 horas, estará realizando licitação
na modulidndc PREGÃO PRESENC1AL, cujo objeto é a Aquisição
de Material de Expediente, destinados as atividades da Secretaria de
Saúde. conforme especificações cstabclccidas no Edita! C seus Ane-
xos. O crcdcnciamcnto c os envelopes de Proposta, documentação de
bubilitaçüo serão recebidos na sala da Comissão de Licitação até às
IO:45hs. Mais informações poderão ser adquiridas na Sede da l're-
fcitum. siro Ú Rua Júlio Pereira, 304, Centro - ARATUI3A/CE. no
horário de 7:30 às II :30 horas. nos dias úteis após esta publicuçüo. ou
no sitc: www.tcrn.cc.gov.br/Iicuacocs.

Aratuba-CE, 5 junho de 2017.
FKANCISCO EDUARDO SALES VIEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA

AVISO DE LICITAÇÃO
I'REGAO 1'llESENCIAL N' 2017.06.U5.1

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora/CE,
toma público que estará realizando certame licitatóric na modalidade
Pregão n" 2017.06.05.1, do tipo presenciar, cujo objeto é u uquisiçàc
de medicamentos. materiais de laboratór-io c médico-hospitalar, ins-
trumentais e consumo odontológico. destinados ao atendimento das
necessidades das Unidades de Saúde do Município de Aurom/CE,
conforme especificações contidas no Edita! Convocatóno. Abertura:
20 de junho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações na
sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo. n" 43 - Centro ou
pelo telefone (HS) 3543-1022 de 07:30 às U:OO hs.

Aurora-CE. 5 de junho de 2017.
ALCI FERREIKA' DE ALMEIDA

PREfEITURA MUNICIPAL DE BARRO

AVISO IJE LlCITAÇ,\O
I'IIEGÃO N' 2017.06.U5.2

A Comissão Permanente de Licitnçâo da Prefeitura Muni-
cipal de Barro. no uso de suas atribuições legais. torna público. p:lra
conhecimento dos interessados. que estará realizando. na sua sede.
Procedimento Licitntório. na modalidade Pregão n" 20 I7.06.05.2, cujo
objeto é a comnuuçào de serviços mecânicos na tnnnutcução pre-
ventiva e corretiva. incluindo a reposição de peças. junto aos veículos
pcncuccnrcs às diversas Secretarias do Município de Barro/Cfi, com
o recebimento dos envelopes contendo as propostas de preços e a
documentação de habilitação marcado par:.\ o dia 23 de junho de
2017, ÚS 10:30 (dez e meia) horas. Maiores informações e entrega de
cdituis na sede da Comissão de Licitação. situada na Rua José Leite
Cnbral, na 246, Centro. na Cidade de Barro/CE, no horário de 08:00
às 12;00 horas. ou urruvcs do telefone (33) 3554-1612.

I'RHEITURA MU ICIPAL DE BREJO SANTO

Objeto: comnuucno de empresa de engenharia especializada p:u'a rca-
lização da manutenção integral do parque de iluminação pública do
Muuicipio de Brejo Santo-Cfi. conforme projeto, plunilha orçamcn-
tliria e crcnogruma flsico-financciro. A comissjc permanente de li-
citação convoca as empresas habilitadas C demais interessados no
referido certame pam abertura dos envelopes de propostas de preços.
que acontecerá no din OSde junho de 2017. às OXh:OOIll.N:I Rua José
Mntius S:I111paio.n°. 234. Centro. Brejo Santo. Ceará. Maiores itl-
formações no endereço acima e/ou através do fone (HS) 3531-1042.
das 08h:OOrn :IS 12h:OOm.

l'IIEG'\O PIIESENCIAL N' I'I'-06.0S.001/2017-SEDUC

Objeto: aquisição de mobiliários e equipamentos padrão PROINFÂN-
ClA Tipo "b". para atender as necessidades da Secretaria de Educação
Básica do Munichuo di; Brejo Santo-CE. cunfcrmc Termo de COI11-
pronusso PAR 11". 201500431. convertido em anexo do cditul. Tipo:
menor preço por item. O Pregoeiro Oficial da 1'1\11BScomunica aos
interessados que no dia 20 de junho de 2017, :'ISOSh:OOm.Na Sala da
Comissão. situuda na Rua José Manas Sanrpuio. n". 234. Centro.
Brejo Santo. Ceará. estará recebendo os envelopes contendo as I'rc-
POSt:ISde Preces e as Documentações de Habilitaçâo dos interessados.
lnConna~õcs ou aquisiç;lo do edital no endereço acima c/ou atravcs do
Cone (!:H~)3531-1042, das 08h:0001 íis 12h:00m. Elou alllda pelo
endereço I.:lelrOnlCO:www.tcm.ce.gov.br.

Diário Oficial da União - Seção 3

PREGÃO I~RESENCIAL N~ PIJ-06.0S.002!2017·SESA

Objeto: aquisição de material médico-hospitalar em geral, para aten-
der as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Brejo
S:mto-CE, conforme Termo de Referência. Tipo: menor preço por
lote. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos interessados que no
dia 21 de junho de 2017. às OBh:OOm.na Sala da Comissão. situada
na Rua José Metias Snmpaio, na. 234, Centro, Brejo Santo, Ceará,
estará recebendo os envelopes contendo as Propostas de Preços e as
Documcmnçõcs de llnbilitação dos interessados. Informações ou
aquisição do edital no endereço acima c/ou mravés do fone (88)
3531-1042, das 08h:001l1 às 12h:00m. e/ou ainda pelo endereço ele-
Irônico: www.tcm.cc.gov.br.

I'IIEG/\O rnESENCIAL N~ 1'1)-n6.tJ5.tJ03/2017-$ESA

Objeto: aquisição de medicamentos diversos e medicamentos con-
trolados, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do
Município de Brejo Santo-C E, referente "OS Lotes fracassados no
Pregão Presencia! n". PP-04.I !:!.002/2017-SESA. conforme Termo de
Referência. Tipo: Menor Preço por Lote. O Pregoeiro Oficial da
I'MBS comunica aos interessados que no dia 21 de junho de 2017. {as
15h:00m. Na Sala da CI'L. situada na Rua José Mnnus Sunrpuio. n".
234. Centro. Brejo Sunto. Ceado estará recebendo os envelopes con-
tendo as Propostas de Preces e ns Documentações de Habilitação dos
interessados. Maiores informações ou aquisição do edita I no endereço
acima c/ou através do fone (88) 3531-1042. das 08h:OOm ás 12h:OOm.
Ou ainda pelo endereço eletrônico: www.tcm.cc.gov.br.

- IFES. órgão gerenciador da ARP. por intermédio do Oficio N° 026-
2017/CLC/Reitori? Considerando p aceite à adesão pela empresa
FOKTLlNE INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA. por
meio de Oficio, durado em 15/0312017, informando o Iomccimcnto
dos bens nos quantitativos requisitados. sem prejudicar os interesses
do órgão gcrcncindor da ala. Resolve a Secretaria Municipal do Pla-
nejamento, Orçamento e Gestão - Sf:POG. com intcrvcniêncm da
Procuradoria Geral do Município de Fortaleza - PGM aderir à Ata de
Registro de Preço NI) 1912016, originària do Pregão Eletrônico
2412016, gcrcncindn pelo Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Espiruc Santo - IFES, objerivando a aquisição de
mobiliário.

AVISO UE SUSI'ENSÃO
I'REGÃO l'IIESENCIAL N' 4/21117

O(A) Prcgccirofu) da Central de Licitações da Prefeitura de
Fortaleza - CLFOR torna público para conhecimento dos Licitantes e
demais interessados. que por determinação dota) Titular do Órgão o
processo em cplgrafc foi SUSPENSO. por motivos de Ordem Ad-
ministrariva. Origem: Secretaria Regional V - SK V. Objeto: Con-
trutação de empresa ]l:tm execução dos serviços de cxurnaçüo. rc-
moção, acondicionamento e uunstado dos corpos e restos mortais de
pessoas enterradas no Cemitério Parque Bom Jardim. bem corno a
recuperação dos jazidos em caso de danos cstruturuis, em área de
abrangência da Secretaria Regional V. no Município de Fortaleza. por
um período de 12 (Doze) meses. de acordo com as especificações e
quantitativos contidos nos Anexos I, 11, 111, IV. V. VI E VII, deste
Edital. Modalidade: Pregão l'rcscncial N° 004/2017. Do Tipo: Menor
Preço. Regime de Exccuçâo: Empreitada por Preço Unitário. Maiores
informações cnconrruut-sc :\ disposição dos licitantes em sua Sede
situada na Rua do Rosário. N° 77, Centro, Ed. Comtc. Vital Rolim -
Sobreloja e Terraço. Fonulczu-Cf ou através do Telefone: (S5)

3452.3477 I CLFOR.

Fortaleza - CE. 5 de junho de 2017
GEOVANIA SAUINO MACIIADO

"VISO D[ LICITAÇÃO
1)I~EGj\O ELETJ{ÔNICO N~ 131/2017

A Presidente da Central de Licitações da Prefeitura de For-
taleza - CLFOR torna público para conhecimento dos Licitantes e
demais interessados, que do dia 06 de junho de 2017 a 21 de junho
de 2017 até às 09h (Horário de Orasilia). estará recebendo as l'ro-
postas de Preços referentes a este Pregão. no Endereço Eletrônico:
www.licitacocs-c.com.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia
21 de junho de 20 I 7. ás 09h (Horário de ümstlin) c o Inicio da
Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 14h do dia 21 de
junho de 2017 (Horário de Brusüia). Origem: Secretaria Municipal de
Saúde - SMS. Objeto: constitui o Objeto desta licitação o Registro de
Preços. paro Futuras C Eventuais Aquisições de material permanente
(mobiliário. equipamentos c outros) destinado aos serviços da Rede
de Atenção l'sicossociul no Município de Fortaleza, pelo I'criodo de
12 (Doze) meses. de acordo com as especificações C quantitativos
previstos no anexo I - Termo de Rcfcrônciu deste Edital. Modalidade:
Pregão Eletrônico N" 131/2017. 00 TIpo: Menor Preço. Da Forma de
Fornecimento: por Demanda. O Edita! na integra encontra-se ,i dis-
posicúc dos interessados para consulta c uquisiçào na Central de
Licitações [Rua do Rosário. N° 77. Centro. Ed. Conuc. Vital Rulim
- Sobreloja c Terraço. Fonalcza-Cli. no E-compras: hnp:/kom-
pras.forlakza.ce.gov.nr/pllnlieo/indcx.asp. assim C0l110 no 1'0rl:LI de
Licitações do Tctvl·CE: hllp://www.lcnue.gov.br/licitaeoesl.Maiorl.:s
informações pelo telefone: (S5) 3452.3477 CLFOR.

FOl1alcz." - CE. 5 de junho de 2017.
GEOVANIA SABINO MACI1ADO

AVISO !JE LlCITAçAO mACASSADA
I'REGAO ELETRONICO N' 291/2015

O(A) Prcgocirom) da Ccntrul de Licitações da Prefeitura de
Fortaleza - CLFOR torna público ram conhecimento dos Licitantes C
demais interessados. que o(a) Pregão Elctrómco N" 291/2015 - SOE.
foi declarada FRACASSADA. Origem: Secretaria do Desenvolvi-
mente Econômico - SOE. Objeto: Comrataçâo de cmidadc/cnmrcsn
para fins de executar ações do Projeto Apoio ao Desenvolvimento
Tcrrircrinl Solidário - AOTS. conforme especificações e quantitativos
contidos no Anexo I Termo de Rcfcróncia. parte integrante deste
cditat. Do Tipo: Menor Preço. Da Forma de Fornecimento: por De-
manda. Maiores informações encontram-se Ú disposição em SIIHSede
situada na Run do Rosário. N° 77. Centro. EL!.Conuc. Vital I{olilll -
Sobreloja e Terraço. Fonnlcza-Cf ou nuuvcs do Telefone: (S5)

3452.3477 I CLFOR.

Fortaleza - CE. 5 de junho de 2017.
CAI{LOS IIENKIQUE KOCIIA ALMEIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTIM

EXTHt\TO OE CONTHt\TO

Extrato de n'' I06.01/2017-SMS: Contratada: CDA Comercial Dis-
tribuidora de AlIt011l0VelSLTI)A: prazo de vigênl'Í;J 31 de dezembro:
Objeto: aquisição de 02 (dois) veículos (zero) quilômetros para aten-
der as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de
Funim - Ccnrú: Processo: Displ.:nsa de Licitaç:io n" 3005.01/2017-
2017. Ordenadora de Despesas: M:írcia Yicira Dus SanTOSNoguei·

l'IlEGAo I'I!ESENCIAL N' l'I'-tJ6.tJS.004/2017-SESA

Objeto: Aquisição de gêneros alimcnticios pal,l atender as neces-
sidades do CAPS c CAI)S AO. de responsabilidade da Secretaria de
Saúde do Munieipio de Brejo Santo-Cli. conforme Termo de Re-
ferência. Tipo: M...mor Preço por Lote. O Pregoeiro Oficial da i'MBS
comunica aos interessados que no dia 22 de junho de 2017. ÚS
08h:0011l. Na Sala da Cl'L, situada na Rua Jose Mtuias Santpaio. n"
234. Centro, Brejo Santo. Ceará. csmrá recebendo os envelopes con-
tendo as propostas de preços c as Documentações de llubilitaçâo dos
interessados. infonnacõcs ou aquisição do cditnl no endereço acima
o/ou através do fone (XX) 3531-1042. das 01<h:00111às I2h:OOm. c/ou
ainda pelo endereço eletrônico: www.tcru.cc.gov.br.

Brejo Santo - CE, 5 de junho de 2017.
ÉKITON GEOI{GE SALES IJEHNARDO

Prcgocuu

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

AVISO IJ[ IIAlllLlTAÇAo
TOi\'IADA DE I>HEÇOS N! 4.2f1.02/2f117

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte-
ressados o resultado de habilitnçào referente ú Tomada de l'rcços N°
04.20.02/2017. cujo objeto: Comrumçàc de ctuprce •• p:tr:l execução da
rcfonua da unidade básica de saúde . UBS 11;1 localidade de Tijucussu
J, no município. declarando a seguinte empresa llubilitada: Presencia I
Construções e Serviços, Comércio e Rcfrigcmçâc Lrda inscrita no
CNI'J I0.436A49/0001-50 e declarada lnubilitadu a empresa 31 Cons-
truçôcs e Serviços Ltda - ME inscrita no CNPJ 14.944.096/0001-50
por ter dcscumprido com o item 6.2.1.1 c/c 3.1.1 c o item 6.2.3.3
alínea "C" ele "C.2.1" do Edital. Fica aberto o prazo rccursnl previsto
no artigo 109. inciso I. alínea "a". da Lei de Licituçõcs vigente.

JOSIMAK GOMES SOUSA
l'rcsidcntc da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA

AVISO
NtEG/\O 1>I~ESENCIt\L N! 2017.05.17.001

O Municipio de Cuucuia/Cfi através de sua Prcgocira da CP
I. torna público c para conhecimento dos interessados em participar
da Iicitacõo Pregão Presencia! na 2017.05.17.001 da Secretaria de
Saúde. que foi suspcnso o andamento do feito e por via de con-
scqucncia estabelecido nova data para rcalizucão tio certame. dia
19/0612017 às 15h. Motivado pela necessidade de nltcracão do mes-
mo. Comunica ainda que o Edital C suas alterações encontram-se
disponibilizados no sitc htlp://WWW.lclll.CC.gov.br/licilacocs.Maiores
informações no Setor de Licitações.

Cnucaiu-Cfi. 2 de junho de 2017.
ANA PAULA LIMA MARQUES

PREFEITURA MUNICIPAL DE fORTALEZA

EXTKATO DE REGISTRO DE rlU:çOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N" 19/2016
Termo (I\: Adesão N" O()4/2017 á Aw de Registro de Preços. Con-
sidcnmdo as informações constantes no Processe Administrativo SI'U
N° P57679612017. Considerando :1 solicitação da Célula de Gestão c
Tccnologia da Informaçüo - CGETI da Procuradoria Gcral do Mu-
nicipio de Fortaleza - !lGM, Justific.uivn Técnica e Termo de Re-
ferência. Considerando a autorizaçâo de udcsúc .i Ata de Registro de
Preço N° 19/2016, provenielllc do I'reg~lo Elelrônko N° 24/2016,
concedidil pelo Coordellador de Lieit;I~'ões c Compr:ls da Reitoria do
IllstitUlo Fcderal de Educaç:l0. Ci(:nci" e Tl.:l.:l1olo:;iado Espirito 5'lOto

Este documento podc scr verifie,ldo no endereço eletrônico http://www.in.gov.bdautl..lricitllde.html.
pelo eódigo 00032017060600172

Documento assinado digitalmente conforme 1\'11'n~ 2.200-2 de 24/0812001, que instimi a
Infraestrull1ra de Chaves püblil.:as Brasilcir:l - ICP-Brasil.

http://www.tcrn.cc.gov.br/Iicuacocs.
http://www.tcm.ce.gov.br.
http://www.tcm.cc.gov.br.
http://www.tcm.cc.gov.br.
http://www.licitacocs-c.com.br.
http://hllp://www.lcnue.gov.br/licitaeoesl.Maiorl.:s
http://www.tcru.cc.gov.br.
http://htlp://WWW.lclll.CC.gov.br/licilacocs.Maiores
http://www.in.gov.bdautl..lricitllde.html.


MtSTO
""'"'-a patfrdafOl'lllOll
"'&IJOI'I~'

FSC"C128031

SÉRIE3 ANO IX N°I06 FORTALEZA, 06 DE JUNHO DE 2017DIÁRIO OFlCIALDO ESTADO

ESTADO DO - PREfEITURA MUNICIPAL DE AURORA-
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL NU 2017.06.05.1.
O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Aurora!CE, torna público
que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n"
2017.06.05.1, do tipo presencial, cujo objeto é a aquisição de medicamentos,
materiais de laboratório e médico-hospitalar, instrumentais e consumo
odontológico, destinados ao atendimento das necessidades das Unidades de
Saúde do Município de AuroralCE, conforme especificações contidas no
Edital Convocatório. Abertura: 20 de junho de 2017, às 09:00 (nove) horas.
Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Antônio Ricardo, n''
43 - Centro ou pelo telefone (88) 3543·1022 de 07:30 às 13:00 hs. Aurora/
CE, 05 de junho de 2017. Alei Ferreira de Almeida - PI'egoeiro Oficial
do Município.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DEALTANEIRA-
AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL NU
2017.05.17.2. A Pregoeira Oficial do Municipio de Altaneira/CE, torna
público que concluiu o julgamento do Certame Licitatório, na modalidade
Pregão, do tipo presencial, tombado sob na 2017.05.17.2, sendo o seguinte:
Empresa Vencedora - ALINE LACERDA LIMA - ME, vencedora junto ao
Lote O I, por ter apresentado melhores preços na etapa de lances verbais e
estarem compatíveis com o orçamento da Prefeitura, sendo a mesma declarada
habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório.
Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua Furtado Leite, n?
272, Centro, nesta Cidade de Altaneira/CE ou pelo telefone (88) 3548·1185.
Altaneira/CE, 06 de junho de 2017. Maria Glória Rodrigucs de Carvalho
- Pregocira Oficial do Município.

*** *** ***
Prefeitura de Senador Pompeu/Ce - Aviso de Licitação - Pregão Presencial
N° 03.004/2017. O Pregoeiro da Comissão de Licitação do Município toma
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 26/06/
2017 às 09h, na sede da Comissão de Licitações, localizada à Avenida
Francisco França Cambraia, s/n.", Centro, estará realizando licitação, cujo
objeto: contratação de serviço de licença de uso de sistema informatizado
de licitação, contabilidade, patrimônio, almoxarifado, doações, folha de
pagamento e portal da transparência em atendimento à lei de acesso à
informação junto a prefeitura de senador pornpeu-ce, para atender as
necessidades da secretaria de administração, finanças e gestão, tudo conforme
especificações contidas no Termo de Referência constante dos Anexos do
Ediral, O qual se encontra disponivel no endereço acima, no horário de 08:00h
às 14:00h. Thércio Masney Pinheiro Borges de Miranda.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREfEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PR~=SENCIAL N"
2017.05.22.2. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha/
CE torna público, para conhecimento dos interessados, que fora concluido
o julgamento final do Pregão n'' 2017.05.22.2, sendo o seguinte: Empresa
Vencedora - P P MOREIRA ALENCAR - ME, vencedora junto aos lotes I
e 2, conforme Mapa de Registro de Lances Verbais, sendo a mesma declarada
habilitada por cumprimento integral às exigências do Ediral Convocatório,
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Santos
Dumont, n? 64 - Centro - Missão Velha!CE, ou pelo telefone (88) 3542-
1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 05 de Junho
de 2017. Gleyllson Fcrnandes de Oliveira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO
VELHA - AVISO DE JULGAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL NU
2017.05.22.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Missão Velha!
CE toma público, para conhecimento dos interessados, que fora concluido o
julgamento final do Pregão n" 2017.05.22.1, sendo O seguinte: Empresa
Vencedora - I' I' MOREIRA ALENCAR - ME, vencedora junto aos lotes I,
2, 3 e 4, conforme Mapa de Registro de Lances Verbais, sendo a mesma
declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Ediral
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito
na Rua Santos Dumont, n" 64 - Centro - Missão Velha/CE, ou pelo telefone
(88) 3542-1609, no horário de 08:00 às 12:00 hs. Missão Velha/CE, 05 de
Junho de 2017. Gleyllson Fernandes de Olivcira - Pregoeiro Oficial.

*** *** ***
Prefeitura de Senador Pompeu/Ce - Aviso de Licitação - Pregão Presencial
NU04.006/2017. O Pregoeiro da Comissão de Licitação do Município torna
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23/06/
2017 às 09h, na sede da Comissão de Licitaçôes, localizada ü Avenida
Francisco França Cambraia, s/n.", Centro, estará realizando licitação, cujo
objeto: registro de preços para futuras e eventuais aquisições de material
elétrico, visando (manutenção da iluminação pública), para atender as
necessidades da secretaria de infraestrutura, obras e urbanismo do
município, tudo conforme especificações contidas no Termo de Referência
constanle dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no endereço
acima, no horário de 08:00h às 14:00h. Thércio Masney Pinheiro Borges
de Miranda.

*** *** ***

Prefeitura de Senador Pompeu/Ce - Aviso de Licitação -
N° 04.005/20 17. O Presidente da Comissão de Licitação r1i>.J!!lIonl~imn
público para conhecimento dos interessados que, no
2017 às 09:00h, na sede da Comissão de Licitações, ''f'-,a''~au"
Francisco França Cambraia, s/n.", Centro, estará reali
objeto: contratação de serviços para realização de mall1\1tlOf:!PíC
parque de iluminação pública do município, na sede
atender as necessidades da secretaria de infra
urbanismo, tudo conforme especificações contidas no
constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra di: .__ ...,._,••...
acima, no horário de 08:00h às 14:00h. Thércio Masney PinheiroBõrges
de Miranda.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Cascavel - Extrato de Publicação - A Comissão
I'ennanente de Licitação comunica aos interessados o resultado de habilitação
. referente à Tomada de Preços N° 04.20.02/2017, cujo objeto: Contratação
de empresa para execução da reforma da unidade básica de saúde - UBS na
localidade de Tijucussu I, no município, declarando a seguinte empresa
Habilitada: Presencial Construções e Serviços, Comércio e Refrigeração Ltda
inscrita no CNP J 10.436.449/000 I-50 e declarada Inabilitada a empresa 3J
Construções e Serviços Ltda - ME inscrita no CNPJ 14.944.096/0001-50
por ter descurnprido com o item 6.2.1.1 c/c 3.1.1 e o item 6.2.3.3 alinea "C"
c/c "C.2.1" do Edita!. Fica aberto o prazo recursal previsto no artigo 109,
inciso I, alínea "a", da Lei de Licitações vigente. Josimar Gomes Sousa -
Presidente da CPL.

*** *** ***
Prefeitura de Senador Pompeu/Ce - Aviso de Licitação - Tomada de Preços
N" 04.007/2017. O Presidente da Comissão de Licitação do Município torna
público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 27/06/
2017 às 09:00h, na sede da Comissão de Licitações, localizada à Avenida
Francisco França Carnbraia, slt:", Centro, estará realizando licitação, cujo
objeto: recomposição de pavimentação em paralelepípedo e pedra tosca
em diversas ruas da sede do município, através da secretaria de infracsrrurura,
obras e urbanismo, tudo conforme especificações contidas no Termo de
Referência constante dos Anexos do Edital, o qual se encontra disponível no
endereço acima, no horário de 08:00h às 14:00h. Thércio Masney Pinheiro
Borges de Miranda.

*** *** ***
. Prefeitura Municipal de Cascavel - Extrato de Publicação - A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado de habilitação
referente ao Credenciarnento N" 12.29.0 I/20 16, cujo objeto: credenciamento
de pessoas físicas para a prestação de serviços na área de saúde através ela
secretaria de saúde, declarando o seguinte profissional Habilitado: Enfermeiro
(A) / Auditor (A): Francisco Pedro da Silva Filho CPF: 854.306.254-34.
Cascavel/C E, 02/06/2017. Josimar Gomes Sousa - Presidente da CPL.



2017-6-6

AGEUCIA
lcr.,:'t:«:mcil«",:.pà' ~.
:;;(/·,,,I;.!'I~ ll'O!! ~O(ll~h'

(.1 CON'I~~II~ eiiN ~IU'
dJ="1 di!' I(ICt~OC éta!l::1J

lo-'(j'j!!.UtllOlCtGil «e H~
18'&"I~C(J'll~IT'!W:lfla'a
dom('c:.d~ GO!,\'io3NJ:'::.<I

P39''IJ PIO Facoboo-
~t.Q\tl'\C ••'{1Ccmt: tCQt:n<Y.,·
:;1,I:;CI.!Jo,,,d-(lI"lim .• "
937 ,6,619111m03~ I

PILOTlSTA
J'nclsa-se dt f'lilollsld.
Parque Ooj~ Im,h •. I

3'<J2·~5]·f WOSbfi;(U91

e"pOI l:nc.lêl (,0'" ICC(l'll

r.-"::C;I~O <' ,cle,ênci,,:. I

98ó4NOOl

EtICARREGA~{) PROJ
En':pw.....ac.o."1llalJ pr::lC'",;,Q.

t·~IÓ~~I~
CORRETOR IA)
kd'I'!'I'lc..•...c COfI~tOl • .JJdt'
f".Q-.et:.c.CP'€CI (alro~

mo!CP '.ctd" Ujllac~
I;; .~ofgue 9'lç"'çe'Ç ~.çl·n-
uo nD CCIlItO' l\k1ccl;;
~em tf\c>IIIa(Jt'.•. ~)J9l N-
ml;.;Õc: C prçlri:Jç4c:.o
COl!CllvI'TIOCC~Ol'lPd'

:~:..u'3u2~1./o~::~a~~~&9;:
11;>;3 t 'Y.;!31 ..SU2

lAARCUIEIRO(')
Ernl)1C"'...lI jJlf'Cr""" 00 m..~:.
((lr.C"OCol\tl~j.lI c, ("pen·
oncia r.>CI4HI r 9(1501·
mo
SALG;~OEI~O
&""!cl W«':'...lI·;c 00 :'>'\:J-I-
d!:'o Tli)1.i!$lalS«:vro
r 32til·3UIl

TElE!L\RKETI/~G
:k(lc\ctI,,'ri)~()pCl.ldati:o;.
t1c Io:<~>t(~".,:; I'nCIO p!:tl.
000 COI""!I:;!:~O-~'lI(1n J.
çoc-:. E",.lCcuU!coJl~PJtJ

p:-",r~·.ict.IC!1r..)lcO'fll
3226":233

V~GJ\
G(',cnie Qo Poç.r,. ~1.1I;)~.J.

1\1.1\1. Uõf!il~ lIr :;:ino mediu
(.c;n';!(;I(I~<PQli(f".CI)(~
\'crlth:; c t;(,.,:'Jo tJç (lq~.
pc:;.~fmJI.::")Il'()II"",v;..
\C'IC'.tc~lI"'Ifl;r.:;el(.Il,.~
rolT-OO p'oa ••('o(tlt:tl'l~·
\-Kl~ Co,hcc,"""l'Io de
t<',....ço~ C"fl • Ç.,(;"1,IQ~ p~.
';("QC c.:IMII·BIÓC:'. UiI'e<.h,
d.ldcutn ~'lh')'m.l:a j .•••"()Id
Ct>.ootl.UlHc,)j(<)"c::.lS
CUfq; ••le: Polf,J rCCluLl
n:-I'iIC91lsl'f"t100Ctr'l

OPOATUIIIOAOE
COO:Qn o."-;.l(\ do I,~l: :<.1.
plcC~/O IiII~arllt 00 6 ecccc.
:t..p'eil'.'O fJ~ f' ':I~.l;i ale
C..11.>.;tdD?$ 100.00 tio/uo-
~1. '(, ~~.~5-$.:)f9 ~.s:l.
1200 1 '91 g;'&I 381"1

., M" .•!I

PCRTUGUES 93HO=
~~<~~~çJ~JW;~'i

A\I1IIE
IWIN( OOM.f~t.:.1" E. ;.vl·
coi,» 00 rlOtl.OE~ .~
tíOA. CtlPJ·1 H3.;~5!j.
(OlJ lf'j. k' .•U\'" IT.Jbloca) qae
tocct..ctt dl :'.:i.IpC'lll"M.r.&fI..
CIiJ('.:l~ill do melv Jll1~l·
OI\IC' SE!.!ACE:) rt,c,.:t·
çae d •• ~i(';'.l;'lp C, c;'te' •.•·
ç., o ptH.f 'alm,lç~()fUl tol·

çlo ba!J"'Icc.ad,-1 N!.ii a ,.t":.
.Iou'll\1l.1aflOtr,\"''l!clj:Jodo
AQullill"-CE. na F"ooo.,j!o
CE·QO-l Km 17 Ccp
6I{Q)·OCO. FOI dclum!'I.'I·
00 o C'Uft".r. ·i.'fi.-Cfltc efj ~ C~'I'
gCr)(:.a"":. (ot.:ldl~ na:. net·
~';.o ir.ç.lIUÇ-cc:.dOI(;Cn.
çJ-'l1,.,:v~.•lSHIi.Çf.

AVISO
Po:;l: Coiibfl Etrtp:(l(:ld·
ri\Cfllil oe P"'1I(.ie6 EIHU
~O(r..IIpublo::ooUC! rcceteu
tfu ~tBI)Ct" LII;;()fll;,J
OPO,;)çri.Q-l'I·lS520n
OICO~·GECOH <:0<'"1 ~.)h·
eaee 19.'05'2018 j)C~IC
~Y\-;oo:. ccm:;v:.~I."Ct. Pio')
:.~!o~!;k..~'t'I eMt·O

H;'''p'fl,1 Cc<,r;'i fql d,~cr.
I3tnJ~ o(lln'lptl'lX''\Il>Q.Ji':.

O~,tgcfl:::la';. C01"lItdJ~ rt.J~
t~C:"I",':; cln~tn;ç.õc-:. <;1'01.1.
ct',fl(..'i'Il(p",::l<1.'lSEJI'·C'E

o POVO 06.06.2017.jpg

AI'lSO
J J.. X C~!11CltlQ 00 coe-
i::;1J:'';''c"'::'(lOcm~I1CA
-UE Iorna p.lblrr.oclU!l 10·

~~E~~;~:';~~~:~:
cete . 5F.I.tt..CE., l'ccllÇ,'
dcOpcl~tt tfJj~17.
Olcop· GrcolJ I~a p~;.
lor. de P.o>'<'fld" rio;- CQI"I"
bu~~i'iOG o OQII'Iilé:.;.z,!c
M;l,O-~Y' fI>;;,!irJrl;) n~ ,n:.I·

"x:i;:odCP.lC:FwblJ n.l A,
G17(tI!lórc!ol'r;r.r-.\llHielJ·
1;!;I)X.'fq'JQ )5I»)3"l<:.lc;,-
M<;l:'llo PQ OUõlnclu .Ako
$"0 .Ido CP 61 ~oO·
000 rOI (lel~IM.nAI!O Q

çl,.'I"Ilt;~;m'inl~Q;I,;f;' i}"::l'I.
e.;r~,ç:;:lnIod<t::.",):.r.lG,n:..,!;.o

!n:l'u(;lJ~;. de ::lHl(ll!'
ml;r:.."!:t)$.!ItACE

AVISO
IlI'l(Íl'C'rt.,)·;'o;:t;t:~.ik)l.(ln·
dl) lOlo", :;u:,;.hc;.oq,-,crc-.

l~:~~~~,~;~~;~;~
• !:f:I.~\CE .:.Mud.'B!Ç;"J de
r,r.ul~~!l(i:toJG11:'1 L~n.;iI ti"
1.n=;llll'":ÃOn (l6.~'CI7. oro
Cor- - Gf-CCB tOn~'1~ld:l>

g~:'~~~~t;2~~E
;lf~:JS~prr Ij[ (01,\·

EH.'SlI'iFL ~O:.· E:~:)10·
e~1'/:,c1!\ r..orllllnlcrpiul!-.}
L r1'l()(;11oQoUorlO "-"I"' P.~n
COlcnclClo·,"I:; Ak:,..Il"\dli·

no nw' "a'CIO!.!lndl~
CEP"""6!JiJO~ H»ÓO'
~C'!Tllr-3d(J O cumpl e-te
0<1';. C\tQl:flt1a-; CQr.t\<JiH
n.r.;!lc!n~~ItY.h..;~oo
l."Cncl;)fflCr-IO w Sé:·.ill,·
CE~

AVlSO
O(!mo,,!I(>1 de l :-r - JJI;.
r.ctl'o.)~~I~qL.ll:"fcq!:('Itv
eu ~f.1.I;'CE.• LICCr.ç.:t00
C~r a~jo.fOfIO".JÇáO bc-
i"\CI.:Gl<lfnCIi!o. ,111)11..1 ~;':Jt}
C:ctlO:-~:t'tld.1 Ca:u. ~I'I' 2",
.,., Pvr~1 lO<".!Il!d,)tI~ dç
Do";. PtXhc-;. R~r:;a";. (o·
3hl Foj cctetmi-iaec O
eu.mtl1.mct\!,o d.l~cJ,Q(ln·
e~~ WJt..;l~fl3'!. U(lI'.T,);; e

1"'~!luçilç~ de- J:é'le.",
Mf;~'!:>rl.,SEtt:..CE.

"""tSO
.•.•ulo ?'J:;lO lIrr.IJ T ,mt\itIJ:!\l

e"'ch • fi'r ~eHlJ ç ,,!)t«:o
q:..;c H.'(p.:'~fCU.) $Wlt'llf!!cn-
doetl!:l;) E.s:~dlJ,l do 1,1.:'0
NT!t:lC"IW· $H·/·C:: ..l Pc-
"'o-raç.lC< dil H1CCnÇ.l (t(.
C::crSChl::1I3 P:.:.!t:f:.ne-
p.c\er.(!;td::Ç~:;I.c'~
o Oefl.3;:m~. do "ClrCl-l::n
1oc.f1t;\tUlI/)II'II,: ••••eip:tHh:
N••·.à Pu~,~::: .,ft A~' 0'.
():'~,·.,!(ló Ijftfllr:, 1037

T,mh6"ol'l C[P f>21OD·
000 FOI dtlOH'''''"(ldQ o
cl.<I1;j)t"imcnIO dil~ t ••!)b·
(-oJ:conIJI1:J':-n",-:.l-k'AfT'--:'C
1,,:;lu;Õ(l: ec l-eCflCI~'
'"'I(;r1::)Q.1S{It>'I.C(

~~~~S,,~,.,.c~~·'~~~ A\I1S0
pia •••..t-...t::...'llPSi!r:-:~-s6 J CI~IJi) ,.\;l'::'~"0I1 flPtLl

'::tl'a l>oJb1comlt locobcu
''0 S(",.1(f 4 L'cençA
ÓpCr;tç.:'I:} n' ~a\l'.101 t
D!COf'·GfCO!". (.<:-!:'Ih~ll'
Cl,•.se 2'.105.;10 te ~G:IO
~c,~,ço: (OMlh.I>II/(;:;
(",C/'I10.ll J>;,',::.e: .•••,,-'OC-'·;JI
~91 :.10 a;I"'.!lIt~ j,su!.

Cl.l••••.a rOI dl.."Olmin..ltlO o

,-umpr::nC.Ilto C:'<I~(!l <t-flr·
Q<W:'CQI;lõ;r.;fl.;;.::;.N:,)I'"TIo'I:C

In.::ru>;óC'-;, d'~ lit. ~:lC!!I;'
~,.I.o <Sol S~;r..1·\CE
O POVO T.3254·1010
iatx:ue seu t,lha a ler
~ra! tOOo<flu:;3254-

'0'0

nfJl"OO (10 (l.\~A _ ftIlHEtTV't.\ ~U,NtC,~A\. or MIUÁO "Ú •.•••, • AVISO 0(:1
JIJI(;.\·/J NfO-· PA(G-'<'l rliltsttlC!Al Nt lGI].O~,1}.I. ()l"r.·J.:O< ·(.'O,,<I~!oII.ll'rtJ!",,,·.

'.' • ." ", .• I .:~ •.•• ,))Jo..~ .•••••• :.. c, ,,, .••.• ",,1;>: ,~' I,""" u:: ~I"«"." ••.,,~ ,.:" .••.~IN"" JOd" •. <:I"'''

k ••• 1""; "1f\"(Ifl.!" '-, -r"t·~·1f''' li ..•tf('I).I.., .\' !')17 O~ t1 t. ~~"!"Q ~.'Jt',/I':·r ( •••p •.•••1"

;.:.~;,..~:i~~;,:~;~::~?,~:::~:,:.:~:;:::E:~;::~~~,;:'~:::::~I
<!,., I)t'" ""('>~""~'(I·"{.tO_, .0 •.••" "-.(1.'~••",,)Ç 0•••.•.•0'" r ~.{'ef"i!<<J, J,iI'~;'."""'<!·', .• ~ll. ,. ...•: I'
1:'~'ol':~I:"II~ ",,~) !S'll :(",,"11.~,1\~.H L' tar .••s.MI~~(lVffM ·,U .'»01: IllofllW ch:oloíH1.

(jll'~II~Ofllf"rnll ••d".s M- O" ••elr" - P,~,o",!rn-Ofkl;ll.

[.SfAPO 00 (fARt.. ••PRUfITUIf.A MU/\,I{I,.A\ DI; '\~MU.P( - AVISO O~ e.N\I,A(Ào-1
T"OMI\04 01: PR«O~ N' t017 .()S.O~.l C p, ••,:.,;>ó, •• \) O"(~ d..a ••.•.t-'t-,t •.•·.• '.'l •• ".(>~).~<!,I
,\r~"p"- el. Ní Ir.O~.f.) "iM' :tcr,Ixi.(Õf'~1."i)I \, ~OHI~ t'l!.Oi..::co.. $j.J'J (Ctll·1'(..,~•..I·,tO~

Irt"rr'1u,dOI, or.'le" ftCiI ólflIJbr..:l. (\)fr" fVI'JJf'!"''l:OOO (•• t_ o1~. ~ ;'. d.ll ••1f''f li ,,(,(. ••,;~.-o
1"O(f'\W !~,~.1~6,:>. 11.;' m~h!«I.ld •• rfr;..10. lomtl.J{lQ 101lF;r-;I I~' JOI' 0$ n~ I. c"'lo

(. to,€1? <t.. (.,",,·,;.t~.;_""" 11>.'(I: "..-,,0. ~<'!{)o(l';lU"!l' 4l"'"' vtÕ( •••I.~ ••••..•:LVa d:t'<o('t (.Iffltrl)

"'." ••-tI, LQ••.•O'. t"/ •..)r,k)\~fr",,'~'· O~ 'O' ;tlil'J 'r_>! -o ã"lbu'o~ .. ..I1""",,'>,,!··M.Jo,l11" t •.•:'t>- {t'o

"(")\é)I'I~ ""11> di)} 1=":)11·1:,)'.11\ ..••11tr.I;.\"(, '.J ~ ix.m> ,,~:.odo ÓI:! ,":)f'.~ •••. ;.JO. ,~.,~ ~
,....••n ••h·tI<;~.•.••••.•••.•.,(!. ,t .• (ll)r (""!.1 d .• H'''Ir~'&,b f' (n ••••.••••I""•..,..1~'" (nn·.' <t ••

'(I<\lf ••·.J"I+·. dI' ••.•t..."" •.•.•· d.l So'(:fn.lt •..1 ,,:' ••••~IIl •. d,- \'3;."\1.' dI.· _\t ••JI~!O' tt roa·

1.,t. ••• I~r.:s.~d"'· •• ;(<w<!;.uI •••.• , \p.et ht~tJ.(1rtoh ~tlt"k)) !.~<·hlfl •••({o<'~J""1·r'>4)"1'0.:;1

')0 ld'ul ('o.'· ••·I)(;ll1r·o. M""U/f>' Ir,le'I"I· ••••ó.,... I".t ~",l.·d.t "rf'fo.·õt\õ·" "'"'111Ic."". \,t" Il.l
••••"" 0\1'·.,·1':,.... •••, •.."",. r>~ '$'. ("'1Uo:! .\' ••• o,· _. (l 't1t{>•.m..I<;ô,.~;:.~:t,,·l~ \<1' ol:~Hi •••

•",'01,'1 ..•·k, Irt('"'''fW'J!j1 J~l(l·I:l':''l "''''-;>f' n (I'; d.' ~ .•• ~ •.• 1êl!1 V"O'lioNq~ •..)

f"'ftifJ· P, •. \idMI\<f d~ (I1rniU,\õ Pt{m.)l1'f11/l" 11"Lki'J (.14.

htlps://mail.google.com/mail/ulO/#inbox/15c 7d3816858ce15?projector= 1

J c."lÇJ<'CC (} ~;~,~-:-;~.
A COO\p.li,hl:a <u AQUa O Elgoto do C,,;r;-:C~c..
tctm ~~ (jU(!' :to'"'.! \1Q ~I;:r..:n ().) ),.'rC)
ÁmboJO!!) (~O P.t..nkipt) ::c::; r~~.. I "''-C u
RcnôvaC.JO (Ia ÜC(>I!IC;?l 00 ft,~~~"" 11/11 'o"ã '11'
o.or Ó'I (~J ;1.;'0 a p3O't" oe ~ do M..\L.l ec ~, .
rcfClt'l"ll~' li trr~n' .•,:;..<\o cl;> ~'\il M,J:{;<'" t~ ce
RI!~e,wlçlio T;H;.I.:~I;,b 10<::.:\'1f.A::(}.te:! H'fif!Q'''''t
1(t'in""l\.ll"!lklPIho'"...u."'OOAfJ\IfO. rl)f..!;s::j!;J..C..lUC:t<;lCE fOi
(.I·;:m,... ••.•;AA' O Q,I'!lI)'l1l'C'o'':od.:1$. (f1l,.g\.1'"IC.L)S ÇQr'.t4<I$
II;}:ll'\arlnau"1f"W\.; -':'; (!II!QJI:'C~~'1:0 tt.t:.c

Anuncie
110 POp

" 32st 1010011
POPUlAIUS.COM.BR

PAULO SERmo DA flONlE SILVA

,()Ir-lr.':~ QUI)••q"mel.l .'S...•r~!f,..,"'~F~l:»C ..•ll

00 t/~:oAonbllllflle- - r..fl.'!:Io(;€ ;I ~oIJ)ll,ll~l>I~ e.;.o l-c:~

d~ Op,1~:.k-Plf;t ~:lr;' qgO!".I\x.;'II.1~'~'" r,) ~;.I:1ecol

J~.lç M{l·14tott. ,ltJ. ce••h) loi",fll,"[)oO 4" (i""""t)1I

C!!r~ti() tlO~""! fOi dCI~'<"lr •.la~ Q(:I:,.,pt"r.e"tod:»::.

e~lo+"t,~-=- CO.ftt'd:ts" "" •• NO'''''H)C t 1"1$1110\:0. •• , de

·T<j·,.,tI D(;trlfol:>O411(' 'iI"(hIOJ.·":' .~ A.••'U'<l\l1ll 1.11.:"":: po.l >ti"
'~\l;:;) A ••· iJl~. C' c.::><,h>,)I<Ill,.hI:lSf\O ee (: J.~ffl~- t<!.".t.t. ti

t.ft\e •.••li PJ~"D '" 1» Ifr:::I••·:.ç:l~. Illi'.:iI «(.W'I~~'\,I.:iQ Olll" CrI

~UU"j t.~~.:I r"~4L""!!:;3: Ilfl'Vlrh:\I l':X:I l3<l1 f';;I R••.a
ÂI;tmc'" d:t~Ar.'I'lon.!"t;:U.&,,·.j.lcrea-'j;!""l'o J,ré,...~ ri;,
laflO lot~19.a",,,o,:t Ol Bl'Iirf'O.U'IX\ir>~",a.t:1l't"~
c(' rOI d"!.'''' ••.•~;) a c.u'T'll"n·Ilr>IO d:a!:cnlG."'C~:
Gcf1~..,'! ru::: 1'\Il''''.:!~ (I ;n,tI~: Óf IItU'Kl!lrti!'lllo C.!I
II-','~M" •.•.•• ' .• ,.'. •••.1... ,,~..., < •••• , ',.. , ,,'"

PAUlA DE MAnOS NOGUElIlA
CPf;220.4gg.25C.5-V

lUJA TilAUSPOnTES LTQA

lO'N llt te 000 r~~.1I A S;.lPtlTr"lle"t.j~!'IO"~E.lbC .Jal
oe U""(I .\n·:liotNle· sÉJ,IACE ,"li':;.fI~,·a(;l:l (:;1 lKA;!f1<;.\
dtl OPCf:lÇ~O r.-:.r!l (I. POr.loCl de ,$.,)."ç..; 0.H4
A.!Io.:Io't~"r."I"".'1tu Ir;~,,·no CO'''lfl1·pI.ll"'jeo.;.:: h :'~'::I":II!"!. do:
l.l ••a:;~·fl 0Ctvecc'c e ·rroc" du O~ ('.c~·".x, (I' •••od3de
d~ 1\J1'"I:l1.<t~!!)1!" :.w.r.o:sll lU (>:1, N.l~,.1r.lI'.'elQl'.l!·
mJV eCh l·uU!:lc!tó dt- PelftJ~· C ..i" f.oeat •.l3.dA "Ó

~~~lciro'~~)~':'~:~~:~~~~~:&~f!l~;~~::~t;(.2::1

l!lit<!·JT" •••'tdo.>o ow"pri~~<) d:a:; <1''P~'>tI.acO ..••b,b-; ""~
, .•.•." .. "J"~,.~~ .•.. "•..•..., ,·r" ••" ••

EOI1Al D( lOTf.AMENTO

"r! (J')vcli.1S;.l-~••do "" •.;"••1CJ·~~. o/.~l .•do C".tÓt'u du j"\" Oli(lódo: í'Jo::.t,~.a-Cl. r~ Im'''14t!J lt"t
OC""'í}liU 03 11'QM'O ee P.)(!lilt~ -cr.oeve .;t!O "t;::'~"""Y':-O li:\( \;J~Of ..,,~I"',1tJoI'.;(J r·,m.ld~.liIl 1>""••:"'('

j)'~ •• (":"I<i,\ dlX ;..;tl" ••.•..' .•d<.t~.. (o"!1(uf"Iptttl\{',,'f) ,t<:1d!"<.p.:)\ttl ";) t•••t t() 11.• te. n1' 7W79. 111.01"!Xl'" lU,tl' d ••

k>1"',,<J.W,J PA(AJUS (MP.Ilf[NOI.MII'i"IO~ lMOtJ.n IÁJlIOS S1'f UOA..l'1·.("': ..• n.l(t.1I) ~<·:Jon~I' '1n "1$/IOt);)l-

10. (t',"" f,!,.i.·,t ..•,! Ir..' 11",j Ru:), ;e(;I'~ IIH Ir. li. (,"16, C~'-nro. r." k\t..:., - (t. b(o!!I"I Dn'o~rM}O~ (l~ l1tX ,jlTi·.",'lq,

do I,f~ 13l!J Le ti" 5.1fi6!]'(J. O-·l·n~.••lÍ:l .\..:ltlo,,~ 1i8·:9 • .:>n SOlO~,··l()!7. UJIJ (t'timo do IOh!.J!"!Ier.tl)(~TA
LESH. lQ(.di/ ••co , UIt'lJ "Ir~'. ""rb:I!l.1 ~ 1.11,.1,.,,'1:(.1dto ~";:"I.I\ ~ C(, W~I·t;'!>;··,••, n •• íI.:.Ida • .;a (f - l~i
p!.rAJuS/CI.SCf;\<!:L. 11·,pl••nt.ldo nu It-l,tro-tt'r...t ",.,\'-;(\11"\11' OOL2l dll'~le {..utêrio . .I~.CJ'o.td ,.;f,l S.[MA«.
(,)r.>fo''t''~ IK@"~:Idf' h"l.Ut.a(lo n' JS/loa -O'COI'"P G[COII, II'mitíd;l .:m Od!Ol/lOl(., com •••..IIliu.lld~ IIl~
1).1/0J/1:019. t' ::l~I:I P~(-t""tI ...·.1 Q", ?J(:",U, - cr tVote'Te 10':./:"1",'. d •• ,·,}r."I .•~;;(I (a.,. '\IYO~,Ir..!O J: •.•.'l Ar·

00111016, 1,l"tI~;~~.! Im', 13/01J,P.H6.ü)fn1(O~I"t"ç· ,J.I ,l\ItO!I:..I;.\"" 11,,{t}nÓllio,'·\~.IIlÓO no rtlo:.Ht!t'lf~K.td(l

\,,"".IStIolYi01i.Om: GA.~ODUTO. !O\ll'I1N Ik !O.Ol~.t"kf1'. Á.fUJj Ot'."~UOI.VA<AO 1'!ll.MA"'·tNrl!-l)l ~Ofll

~,m.1 .".;>" lho l-:.f?5-.J9I,l. A.Hl' ut PRrnRVAU,Q p.lI~M."'oNlN"Tl - 02. co-r UfI"J ""'.1 ee 36 l'J •.Hrrt'.

r ••.~"I~ ••'1d.:.~m t.T" !i.~,..;'tif lot<!'"",d:. d .•. l!Mi-.lll..,,1!)m· cc"npm-t .• dI' SI~T(MA ViÁRIO. ("Oo"flu ••.•.• l·,· .• tlll .• I<I.,.

I}t, ,\l..1)l1.l\ AHl.\ YtRDt.·l.c.MI •."I'I,.~rr~(it·. Àlllt! VlflOt,l.mm urn.I:'If".aIOI.}·Ó·. !iI!..A VUIOl·J com ..;(" ••

irN ~()t,lidt'. MIrA ••H ROr ..•. , I."'T',~ JfU ICI.)·l.:~, ,AR(.1 VHtDE.S"om ~IM" ~t! •••!o:;,ld". AItEAvUO[-'
&:Qm \Jrr •..• .lu.i! 19:.'t-a .•••• \R!A lP;;SlfTuCIÚNAL·l,CClr<llolnll M.·~ d-t-. ;I./oIfA tNSfllu(.IONAL·l.(of"'"+l.tn;l ~,t""•.•d(""

A~tlA IH~TITU(iON.'1l_ ),COfI' \Jr>1,I .Irt'-Adt·, .-\#1[t, INS TITuClC!<o:b,l-4. t· "".~ .;'1:'.'IQI~ l..;lI.·.I(I.II.l(·1"l }:.l)t"'.5~'''' t
d,\I'.b....:d.t l'''' 1;;: Cu.\OIt.f.!:., t"t"t:''''>4(1 1.:;10 LC~(S ..•...• '., " ••111.<.1<101»' ;:;,~CII'nl's'J .•{.:)i",.., •.•l;~(.~ ,.
q~:t!Q,~f ,I'IPI.I.I"~.íQ iI ">:1.- H",'\~'~l U""W· -,.'( .1:Jr\·\.·.·~.~;J..l ,"1••..••"· (.,u1(lf""'. "lI.- n plM"Ú d,' !'~I \l'. ,.t,·]. d.,.1

--- ------------------------------~

1/1


